
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 96 del 05/04/2012  
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONTABILITA’ LAVORI FINALE   

SISTEMAZIONE STRADA VIA TERESA BAGARELLI E CASALE RONCALLO.  
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 03.11.2011 venne approvato il 
progetto esecutivo relativo ai lavori di “sistemazione strada Via Teresa Bagarelli e Casale Roncallo;  
 
CONSIDERATO che con determine del Responsabile del Servizio n. 165 e 166 del 12.07.2011 e determina 
n° 44 del 16.02.2012 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta EDILCASA 2000 S.r.l. di Soriso – via Giuseppe 
Picco n° 6  – P.IVA 01539580033 per un importo nett o di  € 22.772,36 oltre I.V.A. di legge; 
 
DATO ATTO  di quanto depositato in data 20.03.2012 – Prot. 1024 da parte del tecnico incaricato Ing. 
Alfredo Rogora, con studio in Arona (No) in Corso Liberazione 38 - P.IVA 00575210034, in merito alla 
contabilità finale composta da:  

 
CONTABILITÀ FINALE: 
- Quadro Economico Finale; 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione;  
- Dichiarazione ad Avviso Opponendum;  
- Certificato di ultimazione lavori.  

  
VISTO il quadro economico finale: 

 
QUADRO ECONOMICO FINALE:  
Somma Autorizzata        € 31.000,00 
Spese Sostenute: 
per lavori     € 22.772,36 
per IVA 21% su lavori     €   4.782,20 
spese tecniche progettazione e D.L.  €   1.700,00   
spese tecniche coordinamenti sicurezza €   1.000,00   
C.N.P.A.I.A. 4% su spese tecniche  €      108,00  
IVA 21% su spese tecniche   €       589,68  
Totale spesa sostenuta      €  30.952,24 €  30.952,24 

 Differenza tra somma autorizzata e spesa sostenuta  €         47,76 
 
VISTO che è stato liquidato un certificato di pagamento SAL n° 1 dell’importo di € 16.160,00 in data 
07.12.2011 e quindi risulta un credito alla Ditta EDILCASA 2000 S.r.l. di Soriso di € 6.612,36 oltre IVA di 
legge;  
 



  
 

DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni indicate in premessa di approvare la contabilità finale e il certificato di regolare 

esecuzione nonché il quadro economico finale.  
   
  CONTABILITÀ FINALE:  

- Quadro Economico Finale; 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione;  
- Dichiarazione ad Avviso Opponendum;  
- Certificato di ultimazione lavori.  

 
QUADRO ECONOMICO FINALE:  
Somma Autorizzata        € 31.000,00 
Spese Sostenute: 
per lavori     € 22.772,36 
per IVA 21% su lavori     €   4.782,20 
spese tecniche progettazione e D.L.  €   1.700,00   
spese tecniche coordinamenti sicurezza €   1.000,00   
C.N.P.A.I.A. 4% su spese tecniche  €      108,00  
IVA 21% su spese tecniche   €       589,68  
Totale spesa sostenuta      €  30.952,24 €  30.952,24 

 Differenza tra somma autorizzata e spesa sostenuta  €         47,76 
 
 
 
2. Di dare atto che la spesa di € 6.612,36 è stata imputata all’intervento 2.08.01.01, capitolo 3468 residui 

2011 del Bilancio 2012 in attesa di approvazione e che l’opera è finanziata con il contributo della Regione 
Piemonte.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to ing. Alfredo ROGORA  

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 2/5/2012   

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


